Die manis .XXV. mensis septembris .M.D.L.XXXX. presente me Petro Iacobus 
Bas, notario, cive, presentibus eciam Francisco Perera et Montserrato Ribes, cor-
deriis, Barcinone habitatoribus, pro testibus, constitutus personaliter Hieronymus 
Nogués sinterius, orinndns ville Celsone, Barcinone degens, ut procnrator et eo 
nomine Bemardi Ribalta, magistri seribendi dicte ville Celsone, prout de suo man­
dato constat instrumento recepto penes discretum Petrum Martirem Andreu, auc-
toritatibus apostòlica et regia, notarinm publicnm dicte ville, die 9 septembris 
enrrentis, coram et ante presenciam Francisci Llach, corderii, civis Barcinone, per­
sonaliter reperti in vico de la Rambla, prope Pensum Ligni presentis civitatis, 
eisdem obtulit, ets., preinsertam requisicionis scedulam quam cum legere vellem 
dixit quod habebat eam per lecta et quod sibi detnr copia eiusdem que data funt 
cum esset parata et eam pre manibus habens... quod retinebat sibi terminum iuris 
ad responden. De quibus, etc., qui, etc" 

AHPB. Pedro Jaime Bas, pliego de escrituras sueltas, años 1571-1609. 
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de la escritura, establecido en la ciudad de Solsona — "magis-
tro scribendi dicte ville Celsone" —. 

Confiadamente esperamos que futuras investigaciones en los 
archivos históricos, principalmente en los de la ciudad de Sol­
sona, permitirán conocer nuevos antecedentes sobre las primi­
tivas fases de la vida artística y familiar de Francisco Ribalta, 
fundador de la escuela pictórica valenciana del siglo xvn, y 
una de las más gloriosas figuras patriarcales de nuestra pintura 
barroca nacional. 

D O C U M E N T O S 

I 

Barcelona, 1.° febrero 1600. 
Venta de un censal muerto otorgada por el negociante barcelonés, 

Francisco Nogués, y su esposa Juana, a favor de Paula Ribalta, her­
mana del pintor Francisco Ribalta. 

"Die martis,. primo mensis februarii anno predicto .M.D.C. 

Nos Franciscus Nogués, negociator, civis Barcinone, et Ioanna, cius 
uxor, pro solvendo et satisfaciendo honorabili Francisco Ribalta, pic-
tori, oriundo civitatis Celsone, pro nunch Valencie habitatori, qua-
draginta libras monete Barcinone ad complamentum illarum quadra-
ginta septem librarum eiusdem monete, per me, dictum Franciscum 
Nogués, sibi dicto Ribalta debitarum, causis et racionibus contentis 
et descriptis in quodam instrumento per me, dictum Petrum Mir, no-
tarium publicum civitatis Gerunde, die .XXI. mensis iunii anno a 
Nativitate Domini .M.D.L.XXXX.VIIII; nech non eciam pro solvendo 
et satisfaciendo Raymundo Canals, sartori, civi Barcinone, triginta li­
bras dicte monete, et sunt pro resta ad complamentum illorum viginti 
trium librarum per dictum Franciscum Nogués, eidem debitas causis 
et racionibus contentis et descriptis in quadam debitorii instrumento 
per me dictum Franciscum Nogués eidem facto et firmato penes dis-
cretum T. Bonet, notarium regium, civem Barcinone, die et anno in 
eo contentis, et alus pro subveniendis et succurrendis aliquibus neces-
sitatibus nostris in presenciarum nobis valde vigentibus et occurrenti-
bus, quibus alus, etc.,. Gratis, etc., per nos, etc., vendimus vobis Paule 
Ribalta, domicelle, oriunde dicte civitatis Celsone, pro nunch Barci­
none residenti, presentí, etc., et vestris, in his successoribus, et quibus 
volueritis, perpetuo, totum illud censúale mortum precii seu propie­
taris ducentum librarum, et pencionis annue ducentum solidorum bar-
ninonensiuní, quod nobilis dompna Constancia de Erill et Merlès, uxor 
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nobilis dompni Francisci de Erill, Barcinone populati, heres univer-
salis hereditatis et bonorum que fuerunt dompne Stephanie Palou et 
de Hospital, quondam, vidue relíete nobilis dompni Ugonis de Palou, 
domini Baronie de Arapunyà, michi dicto Francisco Nogués, facit et 
prestat, ac faceré et prestare tenutur annuatim, die secundo mensis maii, 
tam, scilicet, dictum precium seu proprietatem, quam omnes penciones 
ex dicto censuali iuri usque debitas, et a cetero debendas, aliaque ac­
cessòria eiusdem censualis, et est sciendum quod predictum censúale 
mortuum quod vobis et vestris vendimus est sub possum et subiectum 
instrumento gracie redimendi mediante quod vos et vestri in his suc-
cesores sequi habeatis et teneamini. El speefat, etc., Hanc autem, etc., 
sicut melius extrahentes, etc.,. Eademque, etc.,. Prominentes tradere po-
cessionem, etc., et in ea, etc., velvos, etc.,. Nos enim preterea, cedimus 
iura, etc., quibus iuribis, etc., dicentes, etc.,. Precium vero predicti 
censualis mortui iam creati, quod vobis et vtstris vendimus, est centum 
et triginta libre monete Barcinone , de quoquidem precio ex pacto 
inter nos et vos inito et convento, et ex facúltate et protéstate, quas vo­
bis damus et conferimus cum presenti habeatis et teneamini daré et sol­
vere dicto honorabili Francisco Ribalta, fratri vestro dicte domine emp-
tricis, dictas quadraginta libras, et dicto Raymundo Canals dictas tri­
ginta libras per nos eisdem causis supradictis respective debitas, quas 
solucione facta, etc.,. Fiat pactum de succedendo in iuribus ut ita 
forma. Et ideo renunciando, etc., donamus, etc., insuper convenimus 
et promitimus vobis, quod premissis tenori vobis vestrisque de evic-
cione fiat eviccio in omni casu, cum promissione solvendi dictum cen­
súale mortuum usque ad dictam quantitatem censum, et triginta li-
brarum si et casu quo evictum locus sit ut in forma, sine dilacione, etc., 
cum salario procuratoris intus Barcinone dninque, et extra decem 
solidorum, ultra quos, etc., promittimus restnuere damna, súper qui­
bus, etc.,. Et pro his complendis, etc., obligamus vobis et vestris, omnia 
et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum, mobilia, etc.,. 
Renunciando novarum Constitucionum, etc., et epistole, etc. Et ego, 
dicta Ioanna, cerciorata ad plenum de iuribus meis per notarium in-
frascriptum, renuncio Beneficio Velleyani, etc., et auctentice, etc., et 
quo ad obligacionem bonorum dicti viri mei doti, etc,. que iura, etc, 
et omnes foro proprio, etc, subponentes et submittentes nos et bona 
nostra, foro honorabili vicarii Barcinone et eius Curie, vel alterius, etc., 
Fiat cum facúltate variandi, etc.,. Et omni iuri, etc., Et est scien­
dum, etc, cum scriptura sub pena tercii in Curia dicti magnifici re­
gentis vicariam Barcinone, obligando pro inde, scilicet, ego dictus 
vir, personam et omnia et singula bona mea, et ego dicta mulier, bona 
mea tantum cum personam meam nequeam obligare, cui, etc,., Et 
ut predicta, etc., Iuramus, etc., hec igitur. 

Testes sunt: Raymundus Canals, sartor, et Antonius Suis, reven-
ditor, cives, et Thomas Ribera, scriptor, Barcinone habitatores. 

ítem, cum alio instrumento, dicti venditores firmarunt apocham, 
dicti domine emptrici de dictis centum et triginta libris, precii pre-
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dicte vendicionis, habitis et receptis hoc modo, videlicet, septuaginta 
libras, quas dicta domina emptrix penes se retinuit, quas ex facúl­
tate et potestate per dictos venditores dicte domine emptrici datis et 
concessis volvere habeat, scilicet, quadraginta libras dicto honorabile 
Francisco Ribalta, et triginta libras dicto Raimundo Canals, pro con-
similibus eisdem causis supradictis respective debitis; et quadraginta 
libras in pecunia numerata in presencia notarium, at testium infras-
criptorum; restantes vero viginti libras, realiter numerando eidem 
voluntati. Et ideo renunciando, etc.,. 

Testes sunt predicti. 

ítem, cum alio instrumento dicta domina Paula, sciens et atten-
dens quod licet dicti coniuges Nogués firmaverint sibi apocham de 
viginti libris, ad complamentum dictarum centum et triginta libris, 
precio prefate vendicionis confitendo, illis suis voluntatibus recepisse, 
est tamen verum et rei veritas sich se habet quod aduch non sunt so-
lute, imo dictam confissionem fecerunt sub spe huiusmodi caucionis 
et securitates, idcirco recognoscendo bonum fídem que ómnibus est 
proferenda. Gratis, etc, confessus fuit et recognovit deberé dictis con-
iugibus Nogués, dictas viginti libras. Et ideo renunciando, etc, pro-
misit dictas viginti libras daré et solvere dictis coniugibus Nogués, 
hinc et per totum mensem septembris proxime venturi sine dila-
cione, cum salario procuratoris intus Barcinone .V. solidos, et extra 
.X. solidos barcinonencium; ultra quos, etc, promitto restituere damp-
na, etc., súper quibus, etc., Fiat cum ómnibus clausulis censualis obli-
gacione bonorum, renunciacionibus solitis et iuramenti. 

Testes sunt predicti." 

AHPB. Galceran Severo Pedralbes, leg. 5; man. 2, años 1599-1600. 
Esta misma escritura, salvo ligeras variantes, aparece transcrita en 
otro libro del protocolo de este mismo notario: leg. 2 "quaternus apri-
siarum", año 1600. 

II 

Barcelona, 3 febrero 1600. 
Acta de la notificación verbal de la venta anterior que Paula Ri­

balta hizo personalmente a doña Constancia de Erill y Marlès. 

"[Die iovis .III. mensis februarii anno predicto .M.D.C.] 

Domina Paula Ribalta, domicella, oriunda civitatis Celsone, pro 
nunch Barcinone habitatrix, constituta personaliter coram nobili 
dompna Constancia de EriU et Marlès, uxor nobilis dompni Francisci 
de Erill, Barcinone populati, in domibus sue soüte habitacionis, 
quam fovet in presenti civitate Barcinone, in vico et satis prope eccles-
siam sanctorum Iusti et Pastoris eiusdum civitatis, personaliter exis-
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tente et inventa, verbo intimavit et notificavit eidem vendicionem sibi, 
dicte domine Paule Ribalta et suis, factam per Franciscum Nogués, ne-
gociatorem civem Barcinone, et Ioanna, eius uxor, de toto illo censuali 
mortuo pencionis annue ducentorum solidorum, et precii sive propie-
tatis ducentum librarum, quod precio, scilicet, et pencionibus huc 
usque debititis et a cetero debendis aliisque accessoriis eiusdem censua-
lis dicta domina Constancia de Erill , tamquem heres universalis bo-
norum que fuerunt dompne Stephanie Palou et de Hospital, quon-
dam, vidue relíete nobilis, dompni Ugonis de Palou, domini Baronie 
de Araprunyà, dicto domino Francisco Nogués faciebat et prestabat 
ac faceré tenebatur annuatim, die secundo mensis maii, prout de dicta 
vendicione plene constat instrumento altero penes notar ium infras-
cr iptum, recepto die pr imo presentís et currentis mensis februarii 
iniunxit, quod eciam intimavit et notificavit eidem quatenus et dicto 
censuali mortuo, scilicet, de pencionibus huc usque debitis et a cetero 
debendis aliisque accessoriis, de precio seu proprietate eiusdem dicte 
domine Paule Ribalta, respondeat, solvat et satisfaciat, pareatque 
et obediat, prout et quemadmodum, dicto Francisco Nogués, respon­
deré, solvere et satisfacere, parereque et obedire, ante dictam vendi­
cionem tenebatur. E t dicta dompna, Constancia de Erill et Merlès, 
verbo respondendo, dixit : "que accepta la dita intima sens preiudici 
de una causa de supplicació y de la falcidia que pretén ella, dita 
senyora dona Constansa, en la heretat de dona Stephanía Palou y de 
Hospital ; y, que, no essent venut dit censal a altri, és contenta de 
respondre a la dita senyora Paula Ribalta, segons que a dit Fran-
cesch Nogués ne responia". De quibus., etc. presente Thoma Ribera, 
scriptore iurato sub me Galcerando Severo Padralbes, notario pu­
blico Barcinone infrascripto. 

Testes: Anthicus Franciscus Comes et Iacobus Dalmau, scriptores 
Barcinone habitatores." 

A H P B . Galceran Severo Pedralbes, leg. 5, man. 2, años 1599-1600; 
leg. 2, "quaternus aprisiarum", año 1600. 

I I I 

Barcelona, 4 febrero 1600. 
Carta de pago otorgada por el sastre barcelonés Raimundo Canals 

a favor de Paula Ribalta. 

"Die veneris .1111. mensis februarii anno predicto .M.D.C. 

Ego, Raymundos Canals, sartor, civis Barcinone. Confíteor et in 
veritate recognosco vobis, domine Paule Ribalta, domicelle, oriunde 
civitatis Celsona, pro nunch Barcinone habitatr ixi , presentí, etc., quod 
ex iUis centum et triginta libris monete Barcinone que sunt precium 
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illius censu[a]lis mortui iam creati, precii seu proprietatis ducentum 
librarum, et pencionis annue ducentum solidorum, quod dompna Cons­
tancia de Erill et Merlès, uxor nobilis dompni Francisci de Erill, Bar-
cinone populati, faciebat et prestabat, ac faceré et prestare tenebatur 
Francisco Nogués, negosiatori, civi Barcinone, annuatim, die secundo 
mensis maii, vobis dicte domine Paule Ribalta, et vestris successo-
ribus venditi per dictum Franciscum Nogués et loannam eius uxor, 
instrumento altero, penes notarium infrascriptum, recepto die pri­
mo presentis mensis februarii, et ex facúltate et potestate per dic-
tos coniuges Nogués, vobis in et cum dicto et prechalendato vendicio-
nis instrumento, dattis, attributis et concessis modo infrascripto, ac 
sub pacto cessiones infrascripte, dedistis et solvistis michi, et con­
fíteor me a vobis habuisse et recepisse quindecim libras monete Bar­
cinone, et sunt insolutum proratta triginta librarum, que sunt pro 
resta ad complamentum illarum triginta trium librarum per dictum 
Franciscum Nogués michi debitarum, causis et racionibus contentis et 
descriptis in quodam debitorii instrumento per dictum Franciscum 
Nogués, michi facto et firmato penes discretum T. Bonet, notarium 
regium, civem Barcinone, die et anno in eo contentis. Modus vero 
solucionis dictarum quindecim librarum, fuit talis et est, videlicet, 
quod illas dedistis et solvistis michi in pecunia numerata in presen­
cia notarium et testium infrascriptorum. Et ideo renunciando, etc.,. 
Fiat apocha cum cessione quo ad tuendum dictum censúale mortuum 
per dictam dominam Paulam Ribalta ut predicitur emptum, sine 
tamen eviccione, neeh, bonorum suorum obligacione, et cum iura-
mento. 

Testes sunt: Anthonius Suis, revenditor, civis, et Thomas Ribera, 
scriptor Barcinone habitator." 

AMPB. Galceran Severo Pedalbes, leg. 5, man. 2, años 1599-1600; 
leg. 2, "quaternus aprisiarum", año 1600. 

IV 

Barcelona, 28 Septiembre 1600. 
Carta de pago otorgada por el procurador de Francisco Nogués a 

favor de Paula Ribalta, a cuenta del precio de venta de un censal 
muerto. 

"Die jovis .XXVIII. mensis septembris anno predicto .M.D.C. 

Apocha facta et firmata per Antonium Suis, revenditorem, civem 
Barcinone, procuratorem Francisci Nogués, negociatoris dicte civitatis, 
prout de dicta sua procuracione constat instrumento recepto penes dis­
cret Amatorem Padrolo, notario publico Barcinone, die duodecim, 
presentis et currentis, mensis septembris, dicto nomine, et loannam 

2» 

Noguers, uxorem dicti Francisci, Nogués, domine Paule Ribalta, domi-
celle Barcinone habitatrice, presenti, de viginti libris monete Barci-
none, ad complamentum precii illius censualis mortui pensionis annue 
ducentorum solidorum, et precii ducentarum l ibrarum per dictos con-
iugues Nogués dicte Ribalta venditi instrumento altero penes notarium 
infrascruptum, receptum die ... mensis ... proxime lapsi. 

Modus vero solucionis dictarum viginti l ibrarum fuit talis, videlicet, 
decem septem libras et decem solidos, reliter numerando omnimode 
voluntari eorum. Et restantes duas libras et decem solidos dicta Ri­
balta pro dicti confitentibus, dedit et solvit notario infrascripto, pro 
salario instrumenti dicto censualis, de volutate et concensu dicti confi­
tentibus. E t ideo renunciando, etc. 

Testes sunt : Laurencius (Laurencius) Jutglar, sar tor; Ioannes Sgle-
sias, famulus nobilis dompnus Francisci de Arill d'Oms, Barcinone 
domiciliatus et Antonius Viqui Sans, scriptor Barcinone habitator ." 

AHPB. Galceran Severo Pedralbes, leg. 5, man. 4, años 1600-01. 
Una transcripción similar, salvo ligeras variantes, aparece inserta en 
el protocolo de este mismo notar io; leg. 2, "quaternus aprisiarum'", 
año 1600. 

V 

Barcelona, 29 septiembre 1601. 
Carta de pago otorgada por Raimundo Canals a favor de Paula 

Ribalta. 

"Die sabbati .XXVIIII". mensis septembris anno predicto .M.D.C.I. 

Ego, Raymundus Canals, sartor, civis Barcinone, confíteor et in ve-
ritate recognosco, vobis domine Paule Ribalta, domiceUe, oriunde ci-
vitatis Solsone, ac presens Barcinone abitatrici. presentí, quod dedistis 
et solvistis mihi in pecunia numerata , in presencia notar ium et testium 
infrascriptorum, quindecim libras monete Barcinone, ex illis centum 
et tr iginta libris monete Barcinone, que sunt precium illius censualis 
mor tu i iam creati, pensionis ducentarum solidorum, et precii seu pro-
prietatis ducentarum l ibrarum, quod nobilis dompna Constancia de 
Eril l et de Marlès, uxor nobilis don Francisci de Eri l l , Barcinone 
popuiat i , faciebat et prestabat Francisco Nogués negociatori, cive Bar­
cinone, die secundo mensis maii, vobis venditi per Franciscum No­
gués e t Ioannam eius uxorem, instrumento altero penes notar ium 
infrascriptum recepto, die pr imo mensis februarii anni .M.D.C., et ex 
facúltate et potestate vobis datis, et eoncessis in dicto et prechalendato 
vendicionis instrumento. E t sunt dicte quindecim l ibre, ad comple-
mentum triginta l ibrarum per dictum Nogués mihi debitarum, causÍ3, 
racionibus et contentis in quodam debitorio instrumento mihi fir-

21 

mato, instrumento ut asseritur recepto penes Franciscum Bonet, nota-
r ium regium, civem Barcinone, die et anno in co contentis, Et ideo 
renunciando, et., Fiat apocha cum cessione quo ad tuendum et def-
fendendum dictum censúale mortum, per dictam dominam Paulam 
Ribalta, emptum sine tamen eviccione, et bonorum dicte confitentis 
obligacione, sed cum iutramento. 

Testes sunt: Antonius Sois, revenditor, civis; Salvator Torra , et 
Iacobus Dalmau, scriptores Barcinone habi tatores ." 

AMPB. Galceran Severo Pedralbes, leg. 5, man. 6, años 1601-1602. 

VI 

Barcelona, 9 jul io 1602. 
Establecimiento enfitéutico otorgado por Aldonza Ribalta, a favor 

del peraire barcelonés Bernardo Figueras, de unas casas sitas en la 
caDe Mediana de San Pedro , de Barcelona. 

"Ego, Alduncia Ribalta, domicella, Barchinone habitatr ix. Gra­
tis, e t c r ad bene, videlicet, meliorandum, etc., estabilio e t in emphiteo-
sim do et concedo vohis, Bernardo Figueras, para tor i pannorum lañe, 
civi Barchinone, presentí et inferius acceptanti, et vestris, etc., totas 
illas domos antiquitus in uno stari, nunc vero in duobus stariis di-
visis cum duobus portalibus extra in vicco aperient ibus, ac hor to , 
sive exhita, dictis domibus contiguo, et puteo ibi constructo, cum 

• introhitibus, etc., quas ego habeo et possideo in capite vici Mediocres 
Sancti Petr i et satis prope gradas sive scalas sementerii dicte ecclesie 
sancti Petr i Puel larum. 

Et tenentur predicte domus per heredes seu successores Francisci 
ClementÍ8 Carbonell, militis Barchinone populat i ad censual quinqua-
ginta octo solidoram barcinonensium anno quolibet perpetuo solveni 
in festo santi Ioannis mensis iunii. 

Qui predicta tenent, per monasterium et conventum sancti Pe t r i 
Puellarum Barchinone, ad censum novem solidoram anno quolibet 
perpetuo solvendoram in dicto festo sancti Ioannis mensis iunii. 

Et terminantur dicte domus ab Oriente: cum honore magnifici. T. 
Malla, domicelli; a Meridie; cum dicto vicco Mediocri sancti Pe t r i ; 
ab Occidente: in tenedone heredum seu successorum Bernardi Mester, 
quondam, presbiteri et ebdomedari i dicte ecclesie, que fuit discreti 
Antonii Michaelis, notarii publici Barchinone; e t a Circio, cum vicco 
Superiori sancti Petri . 

Et spectant predicte domus ad me ut succedentem meis certis et 
iugtis titulis, u t succedentem Ioanni Codina, sastori, civi Barchinone. 

Ad quemquidem Ioannem Codina pert inebants et spectabant t i­
tulo sue proprie empcionis quam inde fecit a reverendo priore et 
conventu monasterii santi Augustini presentís civitatis Barchinone. 
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exarato dominiracione firmato, acto Barchinone, die vicésima quarta 
prout de mea empcione constat instrumento publico in pergameneo 
mensos aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quingentésimo 
septuagésimo quarto, et clauso sive subsignato per discretum Anti-
chum Çafont, quondam, auctoritate regia notarium publicum Bar­
chinone. 

Hoc itaque, etc.,. Sicut melius, etc., sub pacto que predicta me-
lioretis et in aliquo non deterioretis, etc., que pro censu predictorum 
et omnium melroramentorum per vos et vestros inibi faciendorum, 
detis, solvatis, faciatis et prestetis mihi et meis in his successoribus 
terdecim libras et decent solidos monete Barchinone de censa, una 
cum toto dominio, etc., anno quolibet pepetuo solvendas in duobus 
anni terminis, scilicet medietatem die prima mensis iulii, et aliam 
medietatem die prima mensis ianuarii, yncipiendo primam faceré so­
lucionem die prima mensis ianuarii proximi et siu deinde, etc, quo-
quem intra quinqué annos próximos mittatis et convertatis in operibus, 
dictorum domorum, ptilebno et necessariis, quinquaginta libras monete 
Barchinone, de quibus constare habeat per apochas, albarana aut 
alia legittima documentatum Et que non possitis cpsas mihi resti-
tuere nisi prius dictis operibus inmissis in dictis domcbres in his 
autem, etc., liceat, etc., salvis, etc., et salvo, etc., 

Pro intrata vero predictis dedistis et tradidistis mihi unem par 
caponorum, bonorum et receptibilium, etc., 

Et ideo renunciando, etc., dono, etc., in súper promitto teneri de 
eviccione, etc.,. Et pro his, etc, obligo bona, etc.,. Renuncio, etc,. Ad 
hec fiat acceptació, etc., et promitto solvere dictas terdecim libras 
et decem solidos dicti census in dictis duobus terminis, et dictas quin­
quaginta libras inmittere in dictis operibus intra tempus prefixum 
ipsasque non restituam vobis misi prius dictis operibus inmissis alia-
que omnia et singula que per me venient attendenda ad ungnem te-
tendam et complebo sine dilaciones, etc., cum salario procuratoris 
iutus Barchinone quinqué, et extra quindecime solidorum barchino-
nensium, etc., ultra quos, etc, promitto restituere missiones, etc,. súper 
quibus, etc,. Credatur, etc,. 

Pretería promitto non firmare ius, etc,. Sub pena quinquaginta 
solidorum barcinonensium de qua, etc., tercium, etc., curie, etc., que 
tociens, etc., qua soluta, etc., nihilominus, etc., 

Et pro his etc, obligo dictas domos per vos mihi stabilitas, seu 
totum ius emphiteatuum mihi competens in eisdem, etc., generaliter 
autem sine preiudicio, etc., Obligo bona, etc,. Renunciando etc, legi 
que prius, etc., et alteri que quamdui, etc., et omni alii, etc.,. 

Et virtute iuramenti infrascripti beneficio cessionis, etc, et foro 
meo proprio, etc., subnuttens me et bona mea foro, etc, honorabilis 
regentis Viccarium Barchinone, vel alterius cuiuscumque officialis, 
indicis, et curie tam ecclesistice quam secularis, etc, et cum facúltate 
variandi, etc.,. 
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Es fació et firmo scripturam tercii in libris terciorum curie hono-
rabili vicearii vel baiuli Barchinone, perquam, etc, obligo personam 
et bona mea, mobilia, etc.,. Cui, etc.,. Et ut predicta, etc. furo, etc., 
Hee igitur, etc.,. 

Testes sunt: reverendus Michael Spano, prebiter Barchinone de-
geus, et Bernardus Guasch, francigena, Barchinone habitator degeus, 
et Bernardus Guasch, francigena, Barchinone habitator." 

AHPB. Antonio Batlle, leg. 15, man, 1602, f. 657 v.°. 

VII 

Barcelona, 19 noviembre 1620. 
Venta de un censal muerto otorgada por el procurador de Aldonza 

Ribalta, doncella de Valencia, como sucesora de su hermana Paula 
Ribalta, a favor del presbítero Rafael Portella. 

"Die decima nona mensis novemhris anno a Nativitate Domini mi-
llesimo sexcentésimo vigésimo, Barcinone. 

In Dei nomine. Noverint universii. Quod ego, Ioannes Sabater, agrí­
cola ville de Algemesi, archiepiscopatus et regni Valencie, ut procura-
tor ad infrascripta et alia legitime constitutus et ordinatus a domina 
Alduncia Ribalta, domicella in civitate Valencie habitatrice, prout 
de mea procuracione constat instrumento publico in papiro scripto, 
acto Valencie, die tercio mensis octobris proxime elapsi, clausoque et 
aubsignato per discretum Franciscum López de Perona, notarium pu-
blicum dicte civitatis et regni Valencie, dicto in quam nomine pro sub-
veniendias et succurrendis aliquibus necessitatibus dicte domine prin-
cipalis mee, quibus aliter minori bonorum suorum damno subvenire 
nequit, quam per viam vendicionis infrascripte pluribus alus viis, mo-
dis atque formis, per dictam principalem meam, et me dicto nomine, 
diligenter perquisitis et indagatis. Gratis et ex certa sciencia per dic­
tam dominara principalem meam, et suos heredes et succesores quos-
cunque, vendo et ex causa vendicionis huiusmodi, concedo vobis re­
verendo Raphaeli Portella, presbítero in parochiali ecclesia sancto-
rum Iusti et Pastoris Barcinone beneficiato, uti layce et prívate per­
sone ementi, et non de bonis ecclesie neç alicuius ecclesiastici beneficií, 
sed de pecuniis vestris propriis, vestris labore et industria acquisitis 
his presenti, et vestris quibus volueritis perpetuo: Totum illud cen­
súale mortuum iam creatum, pencionis annue ducentorum solidorum, 
et precii sive proprietatis ducentarum librarum Barchinone, quod no-
bilis domna Constancia de Erill et Merlès, vidua relicta nobilis do-
mni Francisci de Erill, Barcinone populati, heres universalis here­
ditaris et bonorum que fuerunt domne Stephanie Palou et de Hos­
pital, quondam, vidue relíete nobilis domni Ugonis de Palou, quon-
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dam, domini Baronie de Araprunyá, dicte domine principali mee 
facit et prestat, ac faceré et prestare tenetur anno quolibet, die secundo 
mensis maii , una cum ómnibus tt singulis pencionibus et rata ex 
dicto sensuali usque in presentem diem debitis decursis et a cetero de-
bendis et decurrendis aliusque accessoris eiusdem. Et est sciendum quod 
predictum censúale mortuum quod ego, dicto nomine, cum presenti vo­
bis vendo, pert inet et spectat ad dictam dominam principalem meam 
nedum ut i succedentem suis veris, certis, iustis, et legitimis titulis, do­
mine Paule Ribalta, domicelle, oriunde civitatis Celsone, sorori sue, 
venim eciam uti habentem donacionem ab honorabile Francisco Ri­
balta, pictore, naturale dicte civitatis, Çelsone, de ómnibus iuribus et 
accionibus sibi contra dictam Aldunciam Ribalta, sororem suam, prin-
cipalemque meam, uti heredem Paule Ribalta pertinentibus, et spectan-
tibus, nunc vel in futurum in bonis et hereditate predicte Paule Ri­
balta, racione quarumcunque quanti tatum per dictam quondam Pau-
lam Ribalta, u t i procuratricem dicti Francisci Ribalta, habi tarum et 
receptarum, tam a Francisco Nogués, quam ab alia quacunque persone 
quibuscunque, de causis et racionibus, prout de dicta donacione cons­
tat instrumento publico in papiro scripto, acto in dicta civitate Va-
lencie, trigésimo die mensis decembris anno a Nativitate Domini mi­
llessimo sexcentessimo décimo séptimo, clausoque et subsignato per 
discretum Ioannem Baptistam Gaçull, auctoritatibus regia atque va­
lentina, notar ium publicum civitatis et regni Valencie. Quod quam-
quidem Paulam Ribalta, predicta, pert inebant et spectabant, t i tulo 
vendicionis de dicto censuali mortuo iam creato, sibi facte et fírmate per 
Franciscum Nogués, negociatorem, civem Barcinone, et Ioannam, eius 
uxorem, prout de dicta vendicione constat instrumento publico, in-
pergameno exarato, Barcinone acto, die primo mensis februarii anno 
a Nativitate Domini, millesimo sexentesimo, clausoque et subsignato 
per discretum Galcerandum Severum Pedralbes, notarium publicum 
Barcinone. Ad dictum autem Franciscum Nogués, predictum censúale 
pert inebat et spectabat, titulo vendicionis et originalis creacionis sibi 
facte e t fírmate per dictam nobilem domnam Constanciam de Erill 
et Merlès, heredem universalem hereditatis et bonorum que fuerunt 
dicte domne Stephanie Palou et de Hospital, quondam, prout de dicta 
vendicione et originali creacione constat instrumento publico in perga-
meno exarato, Barchinone acto, die secundo mensis maii, anno a Nativi­
tate Domini millessimo quingentessimo nonagésimo quinto, clausoque et 
subsignato per discretum Ioannem Pareja, notar ium publicum Barci­
none. Et est eciam sciendum quod dictum censúale mortuum, quod 
vobis vendo, est suppositum et submissum instrumento gracie redi-
mendi quod vos et vestri sequi habeatis et teneamini inconcusse. Hanc 
autem vendicionem, et ex causa vendicionis huiusmodi concessionem 
facio ego dictus venditor, dicto nomine, vobis dicto domino emptori et 
vestris, de predictis sicut meüus dici potest et intelligi ad vestrum ves-
t rorumque salvamentum, sanum et bonum, eciam intellectum, extra-
hens predicta que dicto nomine vobis vendo de iure, dominio, proprie-
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tate et posse, dicte domne principalis mee, et suorum successorum. 
Eademque omnia et singula in vestrum vestrorumque ius, dominium, 
proprietatem et posse, mitto et transfero irrevocabiliter et pleno iure 
ad habendum, tenendum omnique tempore, perpetuo pacifice possi-
dendum sine obstáculo, contradiccione, ac impedimento, dicte domne 
principalis mee et suorum, et alicuius Curie et persone. Promittens, 
dicto nomine, tradere vobis aut cui volueritis loco vestri, pocessionem 
corporaliter, realem et actualem, seu quasi predictorumque dicto no­
mine vobis vendo. Et in ea faceré, vos et vestros et quos volueritis, 
existere perpetuo pociores preceteris quibuscunque vel vos aut vestri 
si volueritis, possitis et valeatis ipsam pocessionem corporalem seu 
quasi quandocunque volueritis vestra propria auctoritate libere ap-
prehendere, et apprehensam penes vos et vestros licite retiñere. Ego 
enim, dicto nomine, sciens illum de iure possidere cuius nomine pos-
sidetur interim idest donec dictam pocessionem vobis tradidero vel 
vos aut vestri eam apprehenderitis ut est dictum fatheor et constituo 
me dicto nomine, dictamque dominam principalem meam, predicta 
que vobis véndo, pro vobis et vestris vestrorumque, et eorum nomine, 
tenere et possidere seu quasi volens dicto nomine et concentiens quod 
vigore horum verborum et ex iuris disposicione, ac legis ministerio 
dicta pocessio, in vos et vestros pro veré tradita et translata sit, et ha-
beatur pro inde ac si per me dicto nomine vobis et vestris tradita ex-
titisset realiter, corporaliter, et de facto. Preterea, ex causa huiusmodi 
vendicionÍ8 et aliis eis, videlicet, melioribus via, modo et forma quibus 
melius de iure valere poterit et tenere, do, cedo et mando ac eciam 
transfero, dicto nomine, vobis et vestris, omnia iura, omnesque accio­
nes, reales et personales, mixtas, útiles et directas, ordinarias et ex­
traordinarias, et alias eciam quascunque dicte domine principali mee 
competencia, et competentes competerique debencia et debentes in pre-
dictis que dicto nomine vobis vendo contra quascunque personas, bona 
et res, racione et occasione eorundem. Quibus iuribus et accionibus 
supradictis, possitis et valeatis, vos et vestri et quos volueritis, uti agere 
et experiri agendo, scilicet, respondendo, defendendo, excipiendo, pro-
ponendo et replicando, dictumque censúale, videlicet, penciones et 
ratas usque in presentem diem, debitas et decursas pencionesque et ra­
tas a modo debendas et decurrendas annis singulis ut prefertur. Et in 
casu luhicionis precium eiusdem una cum ómnibus et singulis penis, sa-
lariis, missionibus, damnis et interesse, ac aliis eiusdem censualis ac-
cesoriis a dicta domina domna Constansa de Erill et Merlès ac ab aliis 
quibuscunque personis inde tentis, et quomodolibet obligatis petere, 
exhigere, recípere et habere, et inde, apocham et apochas chirographa 
fines, difiniciones, absoluciones, et quovis titulo sive causa cessiones, ac 
alia necessària faceré; et firmare clama et retroclama, sive secundas 
querelas exponere, et alias quasvis exequciones faceré seu fieri faceré, 
instare et requirere, scripturam tercii et alias obligaciones in eo factas, 
cancellare et anullare, instrumentaque penes vos existencia, restituere, 
et omnia alia et singula faceré et libere exercere, in iudicio et extra 
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iudicium quecumque, et quemadmodum dictam domina principalis mea 
faceré poterat ante presentem vendicionem iuriumque accionum, ces-
sionem seu eis non factis posset que nunc et eciam postea quandocun-
que. Ego enim, dicto nomine, ponendo et statuendo, vos et vestros in 
locum et ius dicte principalis mee, fació et constituo, vos et vestros, 
in his dominós et procurators u t in rem vestram et eorum propriam, ad 
faciendum inde de predictis vestre et eorum libitum voluntatis, obs-
taculis cessantibus quibuscomque dicens et intimans ac mandans dic­
to nomine, thenore presentis publici instrumenti vicem epistole quo ad 
hec in se gerentis dicte domine domne Constancie de Eri l l et Merlès, 
et aliis eciam personis inde tentis et quomodolibet obligatis, quatenus 
de dicto censuali, scilicet, de pencionibus et rata usque in diem pre­
sentem debitis et decursis, ratis et pencionibus ab inde debendis et 
decurrendis anno quolibet dicto suo termino. E t in casu luhicionis de 
precio eiusdem ac aliis eccesoriis predictis, vobis dicto domino emp-
tori et vestris in hiis successoribus respondeant, pareant , obediant, 
solvant, et satisfaciant prout et quemadmodum dicte domine princi-
pali mee responderé, parere, obedire, solvere et satisfacere teneban-
tur ante presentem vendicionem, iur iumque et accionum, cessionem, 
seu eis non factis alio mandato seu intimacione a me dicto nomine, 
nec a dicta domina principale mea nec suis minime spectatis. Pre-
cium vero predictorum que dicto nomine vobis vendo est, ducentum 
et decem l ibre barchinonenses. Et ideo renunciando excepcionis pe-
cunie non numérate et non solute, non habite et non recepte, precii-
que predicti sicut predici tur non conventi, non habit i , et non recepti 
reique et a non esse et sic in veritate non concistere ac legi qua 
deceptis u l t ra dimidiam iustiprecii subvenitur, doloque, malo, et ac­
cioni in factum omnique alii iuri , racioni et consuetudini his obvian-
t ibus quovis modo, dono, dicto nomine, scienter et gratis, remitto vo­
bis, dicto domino emptori , donacione, scilicet, pura, perfecta simpli-
ci et irrevocabili que dicitur Ínter vivos, siquid predicta quod dicto 
nomine vobis vendo plus modo valent aut a modo valebant precio 
antedicto insuper. Convenio, dicto nomine, et bona fide promito vo­
bis, dicto domino emptori , et vestris, quod predicta que dicto nomine 
vobis vendo, ego, dicto nomine, faciam seu verius dicta domina prin­
cipalis mea, faciet vos et vestros, et quos volueritis perpetuo habere, 
tenere, percipere, et in sana pace possidere, contra cunetas personas 
quoque tenebor dicto nomine seu verius dicta domina principalis mea 
tenebitur vobis et vestris semper de firma et legali eviccione et legiti­
ma defencione eorundem eciam iuxta pactum per et Ínter me, dicto 
nomine, et vos in l imine presentis contractus inhi tum et conventum in 
hunc qui sequitur modum, videlicet, quod si forsan aliqua seu alique 
persona seu persone, ullo unque tempore facerent, proponerent , mo-
verent, seu eciam intemptarent contra vos vel vestros, in his successo­
res, in et super predictis que dicto nomine vobis vendo accionem ali-
quam qüestionem, peticionem vel demandam, litem vel controversiam, 
de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium, aut aliis quovis-
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modo convenio, dicto nomine, et bona fide promit to, vobis et vestris, 
quod dicta domina principalis mea et sui in hiis successores, in­
continenti cuín inde a vobis vel vestris requisiti fuerint, opponent 
se defencioni vestre et vestrorum, in his successorum, et respondebunt 
cuilibet inde querelanti seu querelantibus, et agent et ducent per se 
seu procuratores suos, ipsas causam seu causas a principio litis seu li-
l ium usque ad finan, suis et suorum propriis missionibus, sumptibus et 
expencis, vel vos aut vestri si volueritis possitis et valeatis ipsas causam 
seu causas agere et ducere per vos seu procuratores vestros et hoc sit 
in eleccione vestri et vesrtorum in hiis successores. Et si vos vel 
vestri, in hiis successores eligeritis psas causant seu causas agere et 
ducere per vos ipsos sive non nichilominus in omni casu, dicta 
domina principalis mea, et sui, in his successores, restituent, sol­
vent, reddent, et emendabunt , vobis et vestris, in his successoribus, 
indeficienter omnes et singulas missiones, sumptus, expensas, damna et 
interesse, quos quas et que vos et vestros faceré pat i aut modo aliquo 
sustinere contigerit in agendis et ducendis ipsis litibus sive causis sive 
obtineatis in causa et causis sive eciam subcumbatis ab eisdem. Et to-
t u m id quicquid et quantum a vobis vel vestris evictum fuerit de pre-
missis et sive evicta fuerint omnia predicta que ego, dicto nomine, vobis 
vendo vel pars eorundem sive pocessio il lorum, de iure vel de facto 
aut aliis quovismodo. Remittens, dicto nomine, vobis et vestris, ex pacto 
inter me et vos in limine presentis contractus, inhito et convento, 
omnem necessitatem et onus denunciandi, ac eciam apellandi ac om-
nem iudicis et advoca ti iniusticiam et impericiam negligenciam vestri 
et vestrorum, aut procuratoris vel procuratorum vestrorum, aut procu-
ratoris vel procuratorum vestrorum culpamque latam, levim et levissi-
mam, et a l iumquemcunque casum portui tum occassione premissorum 
quoquomodo contingenten et evenientem, et aliis et super premissis 
ómnibus et singulis servabunt, dicta domina principalis mea, et sui, vos 
e t vestros, indemnes perpetuo penitus, et sine damno, super quibusqui-
dem missionibus, sumptibus, expencis, damnis et interesse predictis 
credatur et credi, dicto nomine, volo, vobis et vestris, vestro et eorum 
plano et simplici verbo, vel saltim solo simplici iuramento, quod vobis 
et vestris, nunc pro tune, ego, dicto nomine, defero et quod delato id 
penitus haber i volo ex pacto millo alio probacionum genere requisito. 
E t pro predictis et infrascriptis ómnibus et singulis complendis, et 
firmiter attendendis, tenendis et inviolabiliter observandis, dicto nomi­
ne, obligo vobis, dicto domino emptori , et vestris, in his successoribus, 
omnia et singula bona dicte domine principalis mee, mobilia et inmo-
bilia, habi ta ubique et habenda eciam quovismodo et iure privilegiata 
iuraque et acciones quascumque. Renuncio quantum ad hec, dicto 
nomine, legi sive iuri dicenti delacionem iuramenti ante sui prestacio-
nem posse revocan, et non valere, et Consuetidini Barchinone sique 
sit que prohibeat penam in contractibus appositans dari et solvi resti-
tucionemque, missionum, sumptuum et expensarum damnorum, et 
interesse fieri; et alii dicenti quod qui factum promiti t solvendo inte-
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resse l iberatur ab ipsa promissione f acti. Renuncio, eciam nomine dicte 
domine principalis mee, que per dictum Franciscum López de Perona, 
notar ium, ad plenum cerciorata fuit, Beneficio Velleyani Senatus Con-
sulati, in favorem mulierem introducto, et anctentice incipienti si 
qua mulier posita Códice ad Velleyanum. Renuncio, eciam, dicto no­
mine, onini et cuicunque iuri, racioni et consuetudini his obviantibus 
quovismodo. Quamquidem generalem renunciacionem per inde, dicto 
nomine, valere volo, et convenció in hac par te ac si ea quibus genera-
liter, dicto nomine, renuncio hic individualiter essent specificata. Re­
nuncio eciam, dicto nomine, quod ad hec omni et cuicunque iure di-
centi generalem renunciacionem non valere nisi precedat vel subse-
quator specialis. Et u t predicta omnia et singula maiori gaudeant firmi-
tate, non vi nec dolo, sed sponte iuro, dicto nomine, in animam dicte 
domine principalis mee per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor 
Evangelia manibus meis, dicto nomine, corporaliter tacta, predicta om­
nia et singula attendere et complere, tenere et observare, et in millo 
contrafacere vel venire aliquo iure causa vel eciani racione. Hec igitus 
omnia et singula que et prout dicta sunt supra et promissa, fació, dicto 
nomine, paciscor, convenio et bona fide promitto vobis, dicto domino 
emptori , et vestris, in his successoribus, necnon et notario infrascripto, 
tanquem publice et auctentice persone, hec pro vobis et vestris, ac 
alus cuya (?) intersit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipu-
lanti. 

Actum est hoc Barcinone, die décimo nono, mensis novembris, 
anno a Nativitate Domini millesimo sexcentésimo vegesimo. 

Sig >í* n u m : Ioannis Sabater, venditoris predicti, qui hec, dicto 
nomine, laudo, concedo, firmo et iuro. 

Testes huius rei sunt : magnificus Iacobus Casademunt, domicellus 
Barcinone domiciliatus; et Franciscus Alella, bibliopola, civi Bar­
cinone." 

A H P B . Antonio Seguí "quin tum librum communem notu l la rum" 
años 1620-1624, ff. 1-5. Una transcripción más reducida se encuentra 
en el protocolo de este mismo notario, leg. 4, "quar tum prothocollum 
sive manuale instrumentorum", año 1620, f. 701. 

VI I I 

Barcelona, 19 noviembre 1620. 
Carta de pago otorgada por el procurador de Aldonza Ribalta, a 

favor del presbítero Rafael Portella, por 210 libras barcelonesas, precio 
de venta de un censal muerto. 

"Dicta die, decima nona mensis novembris, anno a Nativitate Do­
mini millessimo sexcentésimo vigésimo. 
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Sit ómnibus. Quod ego, Iacobus Sabater, agrícola ville de Algemesí, 
archiepiscopatus et regni Valencie, ut procurator ad infrascripta et alia 
legitime constitutus et ordinatus a domina Alduncia Ribalta, domicella, 
in civitate Valencia habitatrice, prout de mea procuracione constat 
instrumento publico, in papiro scripto, acto Valencie, die tercio mensis 
octobris, proxime elapsi, clausoque et subsignato per discretum Fran-
ciscum López de Perona, notarium publicum dicte civitatis et regni 
Valencie dicto, in quo nomine, gratis et ex certa sciencia, confíteor et 
in veritate recognosco, vobis reverendo Raphaeli Portella, presbítero 
in parochiali ecclesia sancti Iusti et Pastoris Barcinone beneficiato, 
hi« presenti. Quod modo infrascripto, dedistis et solvistis mihi, dicto 
nomine, omnes illas ducentum et decem libras barchinonenses, pro qui-
bus sive quarum precio, ego, dicto nomine, instrumento alio penes 
notarium infrascriptum, die presente et infrascripta, ac paulo ante istud 
recepto, vendidi vobis ut et tanquem layce et prívate persone, et vestris 
et quibus volueritis, perpetuo, totum illud censúale mortrum iam crea-
lum, precii sive proprietatis ducentarum librarum, et pencionis annue 
ducentorum solidorum barchinonensium, una cum ómnibus et singulis 
pencionibus et ratis ex dicto censuali, usque in diem presentem debitis 
et decursis, et a cetero debendis et decurrendis, aliisque accesoriis 
eiusdem censualis quod anno quolibet, die secundo mensis maii, nobi-
lis domna Constancia de Erill et Merlès, vidua relicta nobilis domni 
Francisci de Erill, Barcinone populati, heres universalis hereditatis et 
bonorum que fuerunt domine Stephanie Palou et de Hospital, quon-
dam, vidue relicte nobilis domni Ugonis de Palou, quondam, domini 
Baronie de Araprunyà, dicte domine principali mee, faciebat et pres-
tabat. Modus vero solucionis, dictarum ducentarum et decem libra­
rum, talis fuit et est, quoniam sexaginta libras dixistis et scripsistis 
mihi, dicto nomine, in Tabula Cambii sive depositorum comunium 
presentis civitatis Barcinone, et restantes centum et quinquaginta li­
bras, eciam dicere et scribere tenemini, dicte domine principali mee, 
in eadem Tabula, et atimatque ? prescripa ? vendicio fuerit, per dictam 
principalem meam, laudata et approbata cum publico instrumento 
per me vobis tradendo et liberando, quas ditas et solucionis sic factas, 
ratas, gratas, validas, atque firmas, dicto nomine, habui et habeo de 
et cum presenti. Et ideo, renunciando, dicto nomine, excepcioni pe-
cunie non numérate et non solute, non dicte et non scripte, non ha­
bite et non recepte, reique ita non esse et sic in veritate non concis-
tere dolo, malo, accionique in factum, et omni alii iuri, racioni et 
consuetudini his obviantibus quovismodo. In fidem et testimonium 
premissorum, presentem vobis fació apocham de soluto et satisfacto, 
pactumque firmissimum de ulterius aliquid non petendo, et de non 
agendo solemni stipulacione vallatum, in manu et posse notarii 
infrascripti, tanquem publice et auctentice persone, pro vobis et 
vestris, et pro alus eciam personis, ómnibus, et singulis quarum in-
terest et intererit recipientis, paciscentis, ac eciam legitime stipu-
lantis. 
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Actum est hoc Barcinone, die décimo nono mensis novembris, anno 
a Nativitate Domini millessimo sexcentessimo vigésimo. Sig •£» num: 
Ioannes Sabater, confitentis predicti qui hec laudo, concedo et firmo.